مزید اُس کے الفاظ یہ تھے کہ "نوجوان لڑکے لڑکیاں بلا جھجک اور اپنی حالتیں بدل بدل کر الگ الگ اور گروپ فوٹوز اور ویڈیوز بنا رہے ہیں تو آخر کیوں؟"
اذان و اقامت کے دوران حتیٰ کہ تکبیر اولیٰ اور قرأت بھی شروع ہو جانے کے بعد جدید ٹی وی موبائل ٹی

وی کے کمرے سے ویڈیو بازی کی جارہی ہوتی ہے، جس پر ۲۲ ربیع الاول ۱۴۴۳ھ مطابق ۱۸/۱۰/۲۰۲۲ء بعد فرضِ عشاء اور قبل نمازِ جنازہ اذان و اقامت اور اسی طرح صف بندی کی طرف بھی عدم توجہ اور اس مذکورہ بالا ویڈیو بازی کی افسوسناک صورتحال پر مسجد نبوی شریف کے صدر امام الشیخ علی عبدالرحمن الحدیفی (حفظہ اللہ) نے انتہائی افسوس کا اظہار فرمایا اور ویڈیو بازی کی شدید مذمت فرمائی (حتیٰ کہ حرام تک کا لفظ بھی فرمایا)۔